
12 月 献立のおしらせ
令和６年度­� 発行・問い合わせ：滝沢市立学校給食センター（TEL ０１９– ６８７– ３４５１）

（裏面にもお知らせがありますので、ご覧下さい。）

日

曜
こ ん だ て め い

使用する食品（香辛料・調味料を除く） 栄　養　価

おもに力や熱になる
食 　　　　品（黄）

おもに骨や血や肉に
な  る  食  品（赤）

お も に 体 の 調 子 を
ととのえる食品（緑）

エネルギー
kcal

タンパク質
g

２
（月）

ごはん 米

小６８４

㊥７６４

小２５. ８

㊥２８. ０

だいこんのみそしる とうふ　油あげ　みそ にんじん　◯滝 だいこん　◯滝 ねぎ
小アジフライ パン粉　小麦粉　油 アジ
㊥ねぎいりあつやきたまご でん粉　さとう　油 たまご　 ねぎ
にくいりきんぴらごぼう ごま　ごま油　さとう ぶた肉 にんじん えだまめ ごぼう こんにゃく しょうが
とうにゅうプリン さとう とうにゅう

３
（火）

ごはん 米

小６２５

㊥７８７

小２５. ４

㊥２６. ７

コーンスープ じゃがいも コーンポタージュルウ バター ベーコン　牛乳 にんじん　たまねぎ　とうもろこし　パセリ
小てりやきチキン さとう とり肉 にんにく
㊥ミートボール② パン粉　さとう　でん粉　油 とり肉　 たまねぎ
さわやかサラダ ドレッシング（油） ツナ（まぐろ） にんじん ブロッコリー カリフラワー ◯滝 キャベツ

４
（水）

ごはん 米

小５８１

㊥７１８

小２２. ２

㊥２８. １

たまごスープ たまご　とうふ　わかめ　糸かまぼこ たまねぎ
小とんかつ パン粉　でん粉　油 ぶた肉
㊥さんまのうまかに さとう さんま しょうが
たくあんとやさいのごまあえ ごま ◯滝 にんじん　ほうれんそう　もやし　たくあん
ミニようなしゼリー さとう ようなし果汁

５
（木）

【姥屋敷中学校希望献立】 ☆献立のねらい～　一番人気のてりやきチキンを主としてバランスのよいこんだてを考えました。キムチじるで冷えた体を温めましょう！～

小６２２

㊥８０５

小２２. ８

㊥３２. ４

ごはん 米
キムチじる 油 ぶた肉　とうふ  みそ にんじん えのきたけ はくさい キムチ しょうが にんにく
小ねぎいりあつやきたまご でん粉　さとう　油 たまご　 ねぎ
㊥てりやきチキン さとう とり肉　みそ にんにく
しそひじきあえ しそひじき にんじん　こまつな　ほうれんそう　◯滝 キャベツ
いちごクレープ 米粉　さとう　油 とうにゅう いちご · レモン果汁

６
（金）

ごはん 米

小６０４

㊥７８３

小２８. ６

㊥３３. ２

あさりのみそしる あさり　油あげ　とうふ　わかめ　みそ にんじん　だいこん
小さんまのうまかに さとう さんま しょうが
㊥とんかつ パン粉　でん粉　油 ぶた肉
あつあげとたけのこのそぼろに さとう　油 ぶた肉　あつあげ にんじん たまねぎ さやいんげん たけのこ ほししいたけ しょうが

９
（月）

【姥屋敷小学校希望献立】 ☆献立のねらい～　みんながおいしく食べれる給食にしました～

小６４５

㊥７９６

小２６. ０

㊥２６. ２

ごはん 米
マーボーどうふ さとう　でん粉　油 とうふ　ぶた肉　ぶたレバー　みそ ◯滝 にんじん たまねぎ ねぎ たけのこ にんにく しょうが
小とりのしおこうじやき とり肉
㊥かにかまぼことやさいのあつやきたまご でん粉　さとう　ごま油 たまご　かにかまぼこ にんじん　ねぎ　ピーマン
はなやさいサラダ ドレッシング（油） ブロッコリー カリフラワー とうもろこし キャベツ
れいとうパイン さとう パイナップル

10
（火）

ごはん 米

小５７６

㊥７７９

小２３. ７

㊥３２. １

こまつなのみそしる じゃがいも 油あげ　みそ ◯滝 にんじん　こまつな
小かにかまぼことやさいのあつやきたまご でん粉　さとう　ごま油 たまご　かにかまぼこ にんじん　ねぎ　ピーマン
㊥アジフライ パン粉　小麦粉　油 アジ
すきやきふうに さとう　油 ぶた肉　とうふ ◯滝 にんじん はくさい たまねぎ きりぼしだいこん こんにゃく にんにく
やさいふりかけ さとう かつおぶし あおな　あかしそ　かぼちゃ　にんじん

11
（水）

【クリスマス給食】 今日は、一足早いクリスマス給食です♪

小６９４

㊥８８４

小２３. ９

㊥３２. ４

ごはん 米
コロコロやさいスープ じゃがいも　マカロニ ベーコン にんじん ピーマン パセリ ◯滝 だいこん たまねぎ
小ほしのハンバーグ じゃがいも　でん粉　さとう　油 とり肉　ぶた肉 たまねぎ　にんにく　しょうが
㊥ハーブチキン さとう とり肉 バジル
ドライカレー さとう　カレールウ　油 ぶた肉　ぶたレバー　大豆　大豆ミート にんじん トマト とうもろこし ブロッコリー たまねぎ にんにく
クリスマスケーキ（チョコ） さとう　米粉　ココアパウダー　油 とうにゅう

12
（木）

【☆教科書献立】 中学校３年理科「中和」に関連した給食です。

小６１８

㊥７５４

小２５. １

㊥２８. ７

ごはん 米
ひっつみ 小麦粉 とり肉　 にんじん　だいこん　◯滝 ごぼう　しめじ　◯滝 ねぎ
いわしのうめに さとう　でん粉 いわし うめ
やさいのゆずかつおあえ ドレッシング（油） かつおぶし にんじん ほうれんそう キャベツ もやし ゆず果汁
ミニももゼリー さとう もも果汁

13
（金）

ミルクパン 小麦粉　さとう スキムミルク　れんにゅう

小６６６

㊥７８９

小２７. ４

㊥２８. ３

クリームシチュー じゃがいも　バター　シチュールウ とり肉　牛乳　生クリーム　 ◯滝 にんじん　えだまめ　たまねぎ
小ハーブチキン さとう とり肉 バジル
㊥ほしのハンバーグ じゃがいも　でん粉　さとう　油 とり肉　ぶた肉 たまねぎ　にんにく　しょうが
ツナサラダ ドレッシング（油） ツナ（まぐろ） カリフラワー キャベツ きゅうり とうもろこし

16
（月）

ごはん 米

小６０１

㊥７６５

小２４. ８

㊥３０. ４

けんちんじる ごま油 とり肉　とうふ ◯滝 にんじん ◯滝 だいこん さんさい しめじ ねぎ
さばのみそに さとう　でん粉 さば　みそ
にくじゃが じゃがいも　さとう　油 ぶた肉　 ◯滝 にんじん たまねぎ さやいんげん こんにゃく しょうが
カルシウムウエハース（バニラ） 小麦粉　さとう　ショートニング　でん粉 乳せいひん

17
（火）

ごはん 米

小６１１

㊥７７８

小２０. ２

㊥２４. ２

パンプキンカレー カレールウ　油 ぶた肉　ぶたレバー にんじん かぼちゃ トマト たまねぎ セロリ しょうが にんにく
チーズオムレツ 油　でん粉　 たまご　チーズ
かんきつドレッシングサラダ ドレッシング（油） にんじん ブロッコリー キャベツ カリフラワー
ジョア（いちご）※牛乳はつきません さとう スキムミルク いちご果汁

18
（水）

ごはん 米

小５５６

㊥７２１

小２１. ０

㊥２２. １

ふゆやさいのみそしる あつあげ　みそ にんじん　だいこん　◯滝 はくさい　ごぼう
小にくだんご② パン粉　さとう　でん粉　油 とり肉　 たまねぎ
㊥かぼちゃひきにくフライ 小麦粉　パン粉　でん粉　さとう　油 ぶた肉 かぼちゃ　たまねぎ
すきこんぶのにもの さとう　油 すきこんぶ　さつまあげ にんじん　えだまめ　れんこん　こんにゃく
みかん みかん

19
（木）

【食育の日 · かみかみ献立＆冬至給食】

小６０２

㊥７５０

小１９. ５

㊥２９. ８

むぎごはん 米　麦
みそラーメン ちゅうかめん（小麦） ぶた肉　なると　みそ ◯滝 にんじん チンゲンサイ とうもろこし ねぎ にんにく
小かぼちゃひきにくフライ 小麦粉　パン粉　でん粉　さとう　油 ぶた肉 かぼちゃ　たまねぎ
㊥とりのしおこうじやき とり肉
かいそうサラダ ドレッシング（油） かいそう ◯滝 にんじん　◯滝 キャベツ　きゅうり　えだまめ
ゆずゼリー さとう ゆず果汁

毎月１９日は「食育の日」　家族みんなで　早寝　早起き　朝ごはん！に取り組みましょう。
※都合により献立を変更する場合がありますのでご了承下さい。　○滝は滝沢産です。米も全て滝沢産です。
※アレルギー対応については、毎日の全ての使用食品（調味料も含む）・加工品の原材料の詳細を、各学校へお知らせしています。
※栄養価は､ ○小中学年（3・4 年生）、○中中学生の基準をもとに算出しております。〔基準値 エネルギー（kcal）○小 650 ○中 830 タンパク質（g） ○小 24.0 ○中 30.0〕
※栄養価は、2020 年度版食品成分表（八訂）を使用して算出しております。従来の成分表より、エネルギーの測定方法と計算方法が変わったため、
　栄養価計算上のエネルギー値が低くなっておりますが、給食の内容や量に変更はございません。

月平均エネルギー
（kcal）
小６２０
㊥７７７

月平均タンパク質
（g）

小２４. ０
㊥２８. ８

ジ ョ ア
（いちご）



12/5 ㈭ 12/9 ㈪ 

〜★給食だより〜　12 月号　給食目標「寒さに負けない食事をしよう」「おやつの食べ方を考えよう」……………

今月の希望献立


